

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений и дополнений в областной закон
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов»****Статья 1.**

Внести в областной закон от 21 декабря 2020 года № 363-22-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2020, № 22) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» цифры «99601157731,79» заменить цифрами «99705894408,64»;

в подпункте «б» цифры «109093105281,79» заменить цифрами «110657980274,17»;

в подпункте «в» цифры «9491947550,00» заменить цифрами «10952085865,53»;

б) в пункте 2:

в подпункте «а» цифры «106232579132,00» и «106364854838,00» заменить соответственно цифрами «105932579132,00» и «107244854838,00»;

в подпункте «б» цифры «112087268567,02» и «110507154102,44» заменить соответственно цифрами «111787268567,02» и «111387154102,44».

2. В пункте 5 статьи 7 цифры «9398094192,98», «9305019033,49» и «9445493630,44» заменить соответственно цифрами «9471265010,18», «9380394356,08» и «9522892278,52».

3. Пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что в 2021 году из областного бюджета предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в рамках реализации:

а) государственных программ Архангельской области:

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области»;

«Совершенствование государственного управления и местного самоуправления, развитие институтов гражданского общества в Архангельской области» на конкурсной основе;

«Развитие образования и науки Архангельской области» на конкурсной основе;

«Молодежь Поморья» на конкурсной основе;

«Развитие инфраструктуры Соловецкого архипелага» на конкурсной основе;

«Культура Русского Севера» на конкурсной основе;

«Защита населения и территорий Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на конкурсной основе;

«Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области»;

«Развитие здравоохранения Архангельской области» на конкурсной основе;

«Социальная поддержка граждан в Архангельской области»;

«Обеспечение общественного порядка, профилактика преступности, коррупции, терроризма, экстремизма и незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в Архангельской области»;

б) региональной программы Архангельской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения и развитие финансового образования в Архангельской области».

4. В пункте 1 статьи 10 цифры «10090947300,00», «11001715400,00» и «11494474200,00» заменить соответственно цифрами «9613849049,37», «10701715400,00» и «12374474200,00».

5. В статье 11:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» цифры «33152913115,48», «11181112882,14», «18351459355,93» и «1975233578,71» заменить соответственно цифрами «34101829061,27», «11860144266,32», «18509833555,93» и «2086743940,32»;

в подпункте «б» цифры «28188295281,55», «1738179957,70», «6204103402,01», «18630156911,84» и «1749550910,00» заменить соответственно цифрами «27464204099,05», «1693614657,70», «5896609468,21», «18469009611,84» и «1404970361,30»;

в подпункте «в» цифры «30548113150,65» и «841542590,00» заменить соответственно цифрами «31348098115,57» и «1641527554,92»;

б) в подпункте «н» пункта 4 слова «национального проекта «Экология» исключить.

6. В статье 12:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» цифры «52666989831,80» заменить цифрами «51013610265,08»;

в подпункте «б» цифры «58521679266,82» заменить цифрами «56868299700,10»;

в подпункте «в» цифры «62663978531,26» заменить цифрами «61010598964,54»;

б) в пункте 4 цифры «2904101069,00», «3501774254,00» и «2583998198,00» заменить соответственно цифрами «2719656003,57», «3501001502,70» и «2583186233,08».

7. В статье 13:

а) пункт 1 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) на основании решения правления государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства включить в сводную бюджетную роспись областного бюджета не использованные на 1 января 2021 года остатки средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, полученных на реализацию адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2013 – 2018 годы, в сумме до 108884506,78 рубля и осуществить их возврат государственной корпорации – Фонду содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.»;

б) пункт 2 дополнить подпунктом «ш» следующего содержания:

«ш) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области на реализацию мероприятий активной политики в сфере занятости населения.».

8. В пункте 2 статьи 14:

а) в подпункте «а» цифры «39962550,00» заменить цифрами «45000000,00»;

б) в подпункте «в» цифры «1076093100,00» заменить цифрами «794147020,00».

9. В приложении № 3:

а) в строке «075 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 3 слова «И НАУКИ» исключить;

б) в строке «138 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 3 слово «РАЗВИТИЯ» заменить словами «РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ»;

в) в строке «263 АГЕНТСТВО ПО СПОРТУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» в графе 3 слова «АГЕНТСТВО ПО» заменить словами «МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И».

10. В приложении № 4:

а) в строке «075 Министерство образования и науки Архангельской области» в графе 3 слова «и науки» исключить;

б) в строке «138 Министерство экономического развития Архангельской области» в графе 3 слово «развития» заменить словами «развития, промышленности и науки»;

в) в строке «263 Агентство по спорту Архангельской области» в графе 3 слова «Агентство по» заменить словами «Министерство по делам молодежи и».

11. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

12. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

13. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

14. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

15. Приложение № 10 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону.

16. Приложение № 11 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону.

17. В приложении № 13:

а) таблицу № 9 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону;

б) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону;

в) таблицу № 12 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону;

г) таблицу № 19 изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему закону;

д) в таблице 20:

в строке «Городской округ Архангельской области «Северодвинск» в графах 2, 3 и 4 цифры «35000,00» заменить цифрами «140000,00»;

в строке «Городской округ Архангельской области «Новая Земля» в графах 2, 3 и 4 цифры «140000,00» заменить цифрами «35000,00»;

е) таблицу № 23 изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему закону;

ж) таблицу № 32 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону;

з) в таблице 33:

строку «Мезенский муниципальный район Архангельской области» с цифрами в графах 2, 3 и 4 соответственно «15996,36», «15248,70» и «15035,08» исключить;

в строке «Итого» в графах 2, 3 и 4 цифры «450000,00», «450000,00» и «450000,00» заменить соответственно цифрами «434003,64», «434751,30» и «434964,92»;

и) таблицу № 36 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону;

к) дополнить таблицей № 41 согласно приложению № 14 к настоящему закону;

л) дополнить таблицей № 42 согласно приложению № 15 к настоящему закону.

18. В приложении № 14:

а) таблицу № 1 изложить в редакции согласно приложению № 16 к настоящему закону;

б) в таблице № 2:

в строке «26. Коэффициент индексации средней ставки (среднего оклада) педагогических работников, непосредственно осуществляющих образовательную деятельность в дошкольной образовательной и общеобразовательной организации» в графе 3 цифры «1,071» заменить цифрами «1,108»;

в строке «27. Коэффициент индексации средней ставки (среднего оклада) педагогических работников, непосредственно осуществляющих образовательную деятельность в малокомплектной дошкольной образовательной и малокомплектной общеобразовательной организации» в графе 3 цифры «1,071» заменить цифрами «1,108».

19. Приложение № 16 изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему закону.

20. В пункте 4 приложения № 20 слова «и науки» исключить.

21. Приложение № 21 изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему закону.

22. Таблицу № 1 приложения № 22 изложить в редакции согласно приложению № 19 к настоящему закону.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

А.В. Цыбульский

г. Архангельск